

議案第28号

世田谷区立青少年交流センター条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和3年2月24日

提出者 世田谷区長 保坂展人

(説明) 世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館の名称を変更し、施設を追加するとともに、世田谷区立野毛青少年交流センターの施設を追加する必要があるため、本案を提出する。

世田谷区立青少年交流センター条例の一部を改正する条例

世田谷区立青少年交流センター条例（平成26年12月世田谷区条例第55号）の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館」を「世田谷区立池之上青少年交流センター」に改める。

第8条第1項の表池之上センターの項及び野毛センターの項を次のように改める。

池之上センター	読書室
	多目的スペース
	交流スペース
	テニスコート
	屋外施設
野毛センター	ホール
	読書交流室
	多目的スペース

第8条第2項及び第5項中「読書室以外の施設、野毛センターの施設」を「学習室（交流室）Ⅰ、学習室（交流室）Ⅱ、音楽室及び和室、野毛センターの施設（多目的スペースを除く。）」に改め、同条第7項中「希望丘センター」を「池之上センターの読書室、多目的スペース、交流スペース、テニスコート若しくは屋外施設、野毛センターのホール、読書交流室若しくは多目的スペース又は希望丘センター」に、「又は交流スペース」を「若しくは交流スペース」に改める。

第9条第1項中「池之上センターの読書室を使用しようとする青少年並びに野毛センター及び希望丘センター」を「センター」に改め、同条第2項中「池之上センターの読書室を使用しようとする青少年並びに」を削る。

別表第1世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館の項中「世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館」を「世田谷区立池之上青少年交流センター」に改める。

別表第2世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館の項を次のように改める。

世田谷区立池之上青少年交流センター	学習室（交流室）Ⅰ 学習室（交流室）Ⅱ 音楽室 和室 読書室 多目的スペース 交流スペース テニスコート 屋
-------------------	--

外施設

別表第2世田谷区立野毛青少年交流センターの項中「創作活動室」を「創作活動室多目的スペース」に改める。

別表第3の1の部中「世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館」を「世田谷区立池之上青少年交流センター」に改め、同部読書室の項中「読書室」の次に「多目的スペース及び交流スペース」を加え、同部に次のように加える。

テニスコート及び 屋外施設	午前9時から午後8時まで
------------------	--------------

別表第3の2の部ホール、和室Ⅰ、和室Ⅱ、交流室、食堂・厨房及び創作活動室の項中「ホール」の次に「(団体による使用の場合)」を加え、同部読書交流室の項中「読書交流室」を「ホール(個人による使用の場合)、読書交流室及び多目的スペース」に改める。

別表第4の1の部及び2の部中「世田谷区立青少年交流センター池之上青少年会館」を「世田谷区立池之上青少年交流センター」に改める。

附 則

この条例は、令和3年4月1日から施行する。